Vide *Clericus, Concilium Tridentinum, Distributiones, Electio, Jus quasitum, Nominatio, Presentatio, Renunciatio, et Vocatio.*

B E N E P L A C I T U M

Contractus nulliter initus ob defectum beneplaciti Apostolici in alienatione

honorum , vel jurium Ecclesiæ non semel sanatus fuit a Sanctissimo attenta utilitate causæ piæ , vel evidenti necessitate *pag. 71. §. De omisso .*

Vide *Alienatio , Transactio .*

BONA ECCLESIAE

Dominium Ecclesiæ honorum est penes ipsam Ecclesiam *pag. 167. §. Atque .*

Administratio penes beneficiatum a die possessionis beneficii . *ibid.*

Hæc generalis regula limitatur ex conditionibus a fundatoribus adjectis *cit. pag. 167. §. Quare .*

Vide *Beneficii Fundator .*

BONA INDUSTRIALIA,

vel

QUASI-PATRIMONIALIA

Bona industrialia , vel quasi-patrimonialia vocantur ea , quæ Clerici ex industria , vel labore aliquo spirituali sibi acquirunt , *pag. 177. §. At e contrario .*

Idem dicendum est de his , quæ functionibus Ecclesiasticis , veluti ex celebratione Missarum , et concionibus Clericis obveniunt . *ibid.*

Dummodo absque intuitu beneficii illa percipiant , *ibid.*

CADUCITAS

Caducitatis pœna non incurritur , nisi comminata sit a disponente , *pag. 122. §. Sed .*

Nec quovis argumento etiam ex majoritate rationis ad alium casum , aliasque personas extendi potest , *ibid.*

Qualibet vel levis causa sufficit ad excludendam caducitatem , in qua requiritur positiva culpa , malitia , ac dolus , *ibid.*

CANONICUS THEOLOGUS

Vide *Optio .*

CANCELLARIA

Vide *Episcopus .*

CAPITULARES

Deficiente necessaria Causa , reprobantur statuta , vel consuetudines vacandi a servitio Chori ultra tres Menses *pag. 213. §. Ad tramites .*

Attendenda est magis consuetudo non abessendi per tres Menses , quam statutum , *pag. 214. §. Sequitur .*

Vide *Absentia , Concilium Tridentinum , Distributiones .*

CAPITULUM

Capitulum absque ulla pia , et necessaria causa , sine necessitate , et auctoritate Capituli aliquid in aliorum præjudicium disponere nequit *pag. 168 §. Addendum .*

Efformat morale corpus , quod ab extraneo licet dignitate insignito dividij nequit , *pag. 360. §. Sed .*

CATHEDRALIS

Metaphorice , et analogice Cathedralis dicitur Parœcia universalis , *pag. 301. §. Secundo .*

Hoc sibi tantum vindicat locum quando limites Parœciarum non sint constituti , *ibid.*

Non habet jus sepeliendi Canonorum cadavera , nisi illi expresse ibi sepulturam elegerint , *pag. 310. §. Secundum .*

Dummodo non adsit Canonorum sepulchrum , *ibid.*

CENSURA

Vide *Episcopus .*

CENTENARIA

Vide *Consuetudo .*

CITATIO

Nullum est decretum ex defectu citationis, pag. 109. §. *Queritur*.
 Hæc extrajudiciali interpellatione suppleri nequit, *ibid.*
 A citatione exordium sumit iudicium, pag. 110. §. *Agitur*.
 Citatio ad confinia. Vide *Matrimonium*, *Textus Canonici*.

CLERICUS

Clericus, dissentiente Episcopo, discedere nequit a Diœcesi, ob cuius utilitatem ordinatus fuit, pag. 245. §. *Siquidem*,
 Etiam si nullo gaudeat residentiali beneficio, *ibidem*.
 Imo ei interdictum est sacrorum exercitium, *ibid.*
 Illegitime vero absens a residentia privari potest beneficio, licet ad jus titulum fuerit ordinatus, et suspensus remaneat, pag. 246. §. *Verum*, et pag. 247. §. *Quatenus*.

COACTIO

Coactio est naturali libertati contraria, pag. 60. §. *Injuste*.
 Est injusta, quando non agitur de impediendis indignis nuptiis, aut de avertendo damno ex inconsiderato amoris æstu, *ibidem*.
 Vide *Consensus*, *Libertas*, *Matrimonium*, *Metus*, *Actus facultativi*.

CÆMETERIUM

Cæmeterii constructione publicæ valetudinis causa non est Ecclesiis jus sepeliendi sublatum, sed Sepulturæ locus variatur, pag. 111. §. *In quarto*, pag. 199. §. *Parochus*, et pag. 272. §. *Cum et seq.*
 Ideoque non impedit emolumentorum perceptionem, et ius peragendi exequias *cit.* pag. 111. §. *In quarto*, et pag. 191. §. *Quo vero*, et pag. 271. §. *Post hæc*, et *seq.*

Hoc militat tam in parochialibus Ecclesiis, quam in iis, ubi extat sepulchrum gentilitium pag. 192. §. *Extranea*, et pag. 271. §. *Post hæc*, et *seq.*

COHABITATIO

Vide *Consensus*, *Matrimonium*, *Metus*, *Ratihabitio*, *Thori separatio*.

COMPETENTIA

Vide *Judicium*.

CONCILIUM ROMANUM

Cap. 1. Tit. 12. de *Fid. Instrum.* Censuras comminatum est contra Beneficiorum Rectores, et locorum piorum Administratores, qui intra annum Inventarium non exhibuissent, pag. 96. §. *In sacra*.
 In *Appendice* statuit hoc inventarium iuramento esse firmandum, pag. 98. §. *Sacrum*.
 Hæc jam statuerat Xistus V. sa. mem., pag. 102. §. *Inquirendum*.

CONCILIUM TRIDENTINUM

Sess. 14. cap. 1. de *Reform.* Permittit Episcopis interdicare suis Clericis ascensum ad S. Ordines quacumque ex causa etiam ob occultum crimen, pag. 131. §. *Hæc*.
 Sess. 14. cap. 9. de *Reform.* Vetat Beneficiorum unionem, quæ in distinctis Diœcesibus sunt crecta, pag. 365. §. *Verum*.
 Sess. 21. cap. 4. de *Reform.* Ex fructibus ad Ecclesiam Matricem pertinentibus assignanda est, etiam invito Rectore, portio canonica arbitrio Episcopi Sacerdotibus, qui præficiuntur Ecclesiis noviter erectis, pag. 152. §. *Quoad*.
 Necnon si necesse sit præscribit, ut compelli possit populus ea subministrare quæ desunt congruæ sustentationi *ibid.*, et pag. 153. §. *Tenuitati*.
 Ead. Sess. cap. 5. de *Reform.* Parœciarum

unio permittitur, pag. 365. §. *Iustam.*
Sess. 23. cap. 15. de Refor. Vetantur audi-
 re Confessiones, qui vel Parochialia
 non habent beneficia, vel ab Episco-
 po non sunt approbati, pag. 146.

§. *Quoad,*

Sess. 24. cap. 12. de Refor. Statuitur non
 licere vigore cujuslibet statuti, aut
 consuetudinis Capitularibus ultra tres
 menses ab suis Ecclesiis abesse, sal-
 vis constitutionibus, quæ longius ser-
 vitii tempus requirunt, pag. 213.

§. *Ex Can.*

Sess. 24. cap. 13. de Refor. Vetat imposi-
 tionem pensionis Parochialibus Eccle-
 siis, quæ summam Ducatorum cen-
 tum vere non excedant, pag. 182.

§. *Iusta.*

Sess. 24. cap. 14. de Refor. Statuitur ut
 fructus beneficii alimentorum loco
 sint; pag. 72. §. *Sacerdoti.*

Sess. 24. cap. 18. de Refor. Præscribit,
 ut per publica edicta in Parœciis con-
 ferendis concursus indicatur, pag. 131.

§. *Hac.*

Sess. 25. cap. 4. de Refor. Statuitur p^a Le-
 gata Missarum esse adimplenda juxta
 voluntatem Testatorum, pag. 25.

§. *Hiscæ.*

Permittitur tamen ibidem earundem
 reductio ob Sacerdotum defectum,
 qui illas celebrent, pag. 26. §. *Favore.*

Sess. 25. cap. 9. de Refor. Prohibet S. Sy-
 nodus Ecclesiam liberam in servitu-
 tem redigere, pag. 139. §. *Habemus.*

CONCORDATUM

In articulo XIII. Conventionis initæ in-
 ter S. Sedem, et Regem Neapolita-
 num ratæ, firmæque habentur aliena-
 tiones bonorum ecclesiasticorum a
 Laica potestate jam factæ, pag. 380.
 §. *Ad novissima, et pag. 382. §. Bona*
fide.

Ex articulo VIII. ejusdem Conventionis
 collatio Beneficiorum simplicium li-
 beræ collationis cum fundatione, et
 erectione in titulum ecclesiasticum
 pertinet ad Sedem Apostolicam, pag.

379. §. *Nunc, et pag. 381. §. Licet.*
 Vel ad Episcopum pro ratione mensium,
cit. pag. 381. §. Licet.

CONCURSUS

Vide *Concilium Tridentinum, Parœcia.*

CONDEMNATIO

Vide *Privatio.*

CONDITIO

Conditiones sibi magis benevisas, cate-
 roquin possibles, et honestas appo-
 nere possunt pii fundatores in funda-
 tionis instrumento, pag. 245. §. *Ha-*
bemus.

Dummodo hæ *Conditiones* juri divino
 positivo, vel naturali non repugnent,
ibidem.

Conditiones honestas juri Communi re-
 pugnantes a fundatoribus statutas ap-
 probare solet Summus Pontifex, ut
 alii excitentur, et divinus cultus au-
 geatur, *ibidem.*

CONDITIONATUS ACTUS

Non existit actus conditionatus, nisi
 antea purificata fuerit conditio, et
 ruente conditione ruit conditionatum,
 pag. 392. §. *Negat.*

CONDONATIO

Concedi non solet condonatio, vel ab-
 solutio, cum Capitale consumptum
 sit culpa obligati, qui in proprium
 usum illud convertit, pag. 258. §. *Cum.*
 Verum conceditur ex æquitate, si obli-
 gatus realiter impotens sit, pag. 258.
 §. *Verum et seq.*

CONGRUA

Congrua debetur a Parochianis ratione
 administrationis Sacramentorum, pag.
 152. §. *Quoad.*

Vide *Concilium Tridentinum, Parochus.*

CONFESSARI

Vide *Concilium Tridentinum.*

CONSANGUINITAS

Vide *Reductio.*

CONSENSUS

Ad Matrimonium valide contrahendum requiritur mutuus, atque omnino liber consensus, pag. 58. §. *Ac de primo*, pag. 50. §. *Cum igitur*, et p. 355. §. *Joachima.*

Deficiente consensu, in Matrimonio gratia Sacramenti non superaccedit, pag. 355. §. *Joachima.*

Consensus a patrono datus ante provisionem validus est, cum resignatio Summo Pontifici sit probanda, p. 262. §. *Addit.*

Vide *Libertas, Matrimonium.*

CONSUETUDO

Vim legis habet consuetudo, pag. 74. §. *Hac.*

Præsertim si longæva sit, et superiorum auctoritate probata, *ibid.*

Consuetudo, quæ opponitur animarum spirituali bono, et peccandi occasionem præbet est irrationabilis, pag. 95. §. *Ipsi.*

Consuetudo est optima legis interpres, pag. 191. §. *Quod.*

Stricti juris est consuetudo, nec extenditur de persona ad personam, de casu ad casum, de loco ad locum, pag. 207. §. *Nec quidquam.*

Præsertim si Ecclesiæ, et Clero sit onerosa, *ibidem.*

Et prudenter timeri possit aliquod spirituale damnum fidei populo obventurum, *ibid.*

Centenaria, et immemorabilis præsumit quæcumque meliorem titulum de mundo, pag. 292. §. *Secundum.*

Vide *Capitulares, Parochus.*

CONTRACTUS

Vide *Alienatio, Beneplacitum, Emphytheusis.*

COPIA

Copiæ danda est fides, quando originale desideretur, et illa ad miniculis roboretur, pag. 359. §. *Petitur, et seq.* Contrarium asseritur, pag. 360. §. *Negat.*

DEBITUM

Ex incerto debito neque ex jure civili, neque ex Canonico exigi fructus permittitur, pag. 89. §. *De fructibus.*

DECRETUM

Vide *Citatio, Resjudicata.*

DEPOSITIO

Vide *Privatio.*

DISPENSATIO

Vide *Irregularitas.*

DISTRIBUTIONES

Distinctæ sunt a fructibus præbendæ distributiones, pag. 200. §. *Nova*, et pag. 342. §. *Docent.*

Nec veniunt appellatione fructuum præbendæ, *cit.* pag. 200. §. *Nova*, et pag. 342. §. *Docent.*

Quia dantur ex labore præstito in Ecclesia, et ex servitio personali propter residentiam, et interessentiam, pag. 200. §. *Nova.*

Ideoque tamquam stipendium operis, et laboris hæc beneficiati acquirunt, *ibidem.*

Nec accensentur inter Canonice fructus, licet non dictum sed statis diebus dividatur, *cit.* pag. 200. §. *Quod.*

Amittuntur ab indultariis, exceptis ad-
dictis S. Sedis servitio, pag. 342.
§. *Docent.*

Vide *Pensio*, *Proventus*.

D O S

Vide *Juspatronatus*, *Subsidia dotalia*.

D U B I A

Non reformantur, neque immutantur in
secunda propositione dubia jam reso-
luta, pag. 64. §. *Statim.*

E C C L E S I A

Si Ecclesia subjecta esset alicui servitu-
ti, pristinae libertati esset revocanda,
pag. 139. §. *Habemus.*

Penes Ecclesiam est dominium rerum
ipsius Ecclesiae, quamvis possessione,
et administratione gaudeat Beneficia-
tus, pag. 167. §. *Atque.*

Vide *Juspatronatus*, *Beneficiatus*.

E L E C T I O

Electiones ad beneficia fieri per sortes
prohibent S. Canonibus pag. 37. §. *Tota.*
Hac prohibitio stricte debet intelligi,
pag. 37. §. *Quamvis.*

Eligere debent Patroni ex propria con-
scientia idoneum, et habilem ad Be-
neficium, pag. 35. §. *Hac enim.*

Electio Sepulturae filiorum, qui non-
dum ad pubertatem pervenerunt, pa-
tri permittitur, si consuetudo terra
id habeat, pag. 192. §. *Quoad funus.*

Religiosi quando extra Monasterium de-
cedunt, nec commode eorum cada-
vera in sui Ordinis sepulchrum deferre
licet, eligere sepulturam possunt,
pag. 270. §. *Hodierno.*

Vide *Sepultura*.

E M P H I T H E U S I S

Conventio solvendi omnia onera, et ve-
ctigalia ex annuo Canone ad substan-

tiam emphiteusis non pertinet, pag. 11.
§. *Ea vero.*

Emphiteusis ad tempus facilius quam
perpetua, quae expresse prohibita est
in Concilio Romano, conceditur,
pag. 52. §. *Sucriis.*

Vide *Alienatio*, *Beneplacitum*.

E P I S C O P U S

Episcopus in Synodo nihil statuere po-
test, quod Canonicis obstat institutis,
pag. 102. §. *Inquirendum.*

Licet tamen ipsi aliquid praeter Canones
constituere, pag. 206. §. *Nullibi.*

Dummodo nimii rigoris notam estugiat,
ibidem.

Episcopus permittere non debet, ut in
sua Diocesi mores numquam recepti
inducantur, pag. 207. §. *Et vero.*

Potest pecuniarias decernere poenas,
pag. 103. §. *Tertio.*

Quando a S. Canonibus vetita non est,
neque in his spiritualis poena sit com-
minata, *cit.* pag. 103. §. *At.*

Potest poenis spiritualibus pecuniarias
addere contra inventarium non con-
ficientes, pag. 104. §. *E contrario.*

Simplici decreto juri quaesito alicujus
derogare nequit, pag. 109. §. *Que-
ratur.*

Praesertim si jus quaesitum ex resudicata
oriatur, *ibidem.*

Episcopus potest in quolibet suae Dico-
cesis loco per se, vel per alium se-
dere pro Tribunali, causasque cogno-
scere, pag. 289. §. *Terracinenses, et*
pag. 290. §. *Minus.*

Potest et omnia per se gerere, et plu-
res habere Vicarios, pag. 289. §. *Ter-
racinenses, et* pag. 291. §. *Post.*

Libertatem habet Vicarii generalis resi-
dentiam statuendi, pag. 239. §. *Nec.*

Contrarium asseritur tum quoad plures
Vicarios, tum quoad residentiam,
pag. 292. §. *Setini.*

Episcopo licet ad novum examen revo-
care etiam Parochos, vel alios, qui
confessiones excipiunt ordinaria ju-
risdictione, pag. 147. §. *Diluit.*

Primis Ecclesie temporibus administra-
tio bonorum, et reddituum Ecclesia-
sticorum ad Episcopos tantum perti-
nebat, qui statis temporibus juxta
sacrorum Canones præscriptum inter
Clericos dividebant, pag. 166. §. *Ex
historia.*

Episcopi est curare, ut pia fidelium vo-
luntates impleantur, cum Patroni
neglexerint, pag. 387. §. *Curare.*

Vide *Mons Pietatis, Obedientia.*

EXCEPTIO

Exceptio firmat regulam in contrarium,
pag. 197. §. *Nulla.*

EXEMPLAR

Vide *Copia.*

EXEQUIÆ

Vide *Cæmeterium, Funus, Sepultura.*

EXPENSÆ

Vide *Spolium.*

FALSITAS

Falsitas Pontifici expressa ad obtinen-
dam gratiam per fraudem, vel mali-
ziam, nullam eam reddit, pag. 381.
§. *Pro errore.*

Secus vero si per simplicitatem, vel
ignorantiam accidat, *ibidem.*

Nisi falsitas tanta sit ut, ea cognita,
Pontifex gratiam non concessisset,
ibidem.

Mem dicendum de suppressa veritate,
ibidem.

FRUCTUS BENEFICII

Vide *Beneficium, Distributiones.*

FUNDATOR

Vide *Conditio.*

FUNUS

Funus in propria Parochiali Ecclesia
exerceri debet, etsi alibi fiat tumu-
latio, pag. 190. §. *Insuper.*

IMMEMORABILIS

Vide *Consuetudo.*

IMPETRATIO

Impetratio est nulla si præsentatio, vel
electio, vel nominatio valida sit,
pag. 38. §. *Nunc.*

INHABILITAS

Vide *Privatio.*

INSTITUTIO

Vide *Electio, Jus quæsitum, Nominatio,
et Præsentatio.*

INSTRUMENTUM

Vide *Copia.*

INTERPRETATIO

Verba sequentia a præcedentibus inter-
pretationem accipiunt, et vicissim,
pag. 117. §. *At.*

INVENTARIUM

In Synodo Balneoregien. statutum est,
ut omnes beneficiorum, et Operum
piorum possessores, vel Administra-
tores legale faciant inventarium,
pag. 96. §. *In Sacra, et pag. 98. §. Haec
ipsa.*

Hinc statuitur, ut illud in Cancellaria
Episcopali deponant jurejurando fir-
matum, cit. pag. 96. §. *In sacra.*

Vide *Concilium Romanum, Episcopus.*

IRREGULARITAS

- In veteri lege cærimonialia præcepta vetabant, ne corpore vitiatum Sacrificia Deo offerent, pag. 29. §. *In*.
- In primæva Ecclesiæ disciplina hæc sanctio locum amplius non habuit, *ibid.*
- Contrarium deinceps statutum fuit, *ibidem*.
- Est Irregularis Sacerdos, cui in alterutra manu pollex desideratur, pag. 30. §. *Verum*.
- Quod valet in iis, qui ex propria culpa vel a nativitate, vel casu digitos amiserunt, *ibidem*.
- Facilius dispensantur super defectu corporis promoti ad Sacr. Ordines, quam promovendi, pag. 31. §. *His accedit*.
- Dispensatis super defectu corporis injungitur, ut in Oratorio privato, vel in Ecclesia hora minus frequentata celebrent, *ibidem*.
- Ad dispensationem obtinendam plurimum confert pietas, et scientia postulantis, et deficientia Sacerdotum, pag. 32. §. *Verum*.

JUDICIUM

- Nullum est inferioris iudicium, si de sui superioris competentia iudicare præsumat, pag. 110. §. *Agitur*.
- Vide *Citatio, Textus Canonici, Inventarium*.

JURAMENTUM

- Vide *Inventarium, Textus Canonici*.

JUSPATRONATUS

- Juspatronatus, quod inhæret fundis rectissime in acquirentem transit, dum alienantur fundi, pag. 178. §. *At hic*.
- In jurepatronatus mixto fœminæ, eorumque descendentes excluduntur, p. 178. §. *Ita*.
- Juspatronatus gentilitium accipitur stricto modo, cum vocati fuerint agnati de domo, aut designata familia, pag. 276. §. *Dubitari*.

- Vel lato modo, si generatim vocati fuerint descendentes conjuncti, quo in casu comprehenduntur descendentes etiam per fœminas, *ibidem*.
- Hoc juspatronatus ex Ecclesiæ indulgentia efficitur hæreditarium, et transitorium etiam ad hæredes extraneos, *cit. pag. 276. §. Id vero*.
- Si in fundatione deficiat particula tantum; juspatronatus masculis reservatum; non *taxative*, sed *demonstrative* est sumendum, *ibidem*.
- Acquiritur juspatronatus, si dimidia saltem dos constituatur, pag. 277. §. *Hæc vero*.
- Inducit servitutem in Ecclesia, et veræ alienationi æquiparatur, *cit. pag. 277. §. Attamen*.
- Nec conceditur, nisi adsit vera Ecclesiæ utilitas, et exiguos habeat redditus, *ibid., et seq.*

JUS QUÆSITUM

- Juxta regulam 17. Cancellariæ, qui primus Datarium adit, et obtinet signari supplicationem jus quæsitum habet ad beneficium pag. 43. §. *Statutum*.
- Huic posterior supplicatio præjudicium afferre nequit, *ibidem*.
- Juri alterius quæsito non solet Summus Pontifex derogare, pag. 109. §. *Quæritur*, pag. 114. §. *Urget*.
- Neque Episcopus illud simplici decreto tollere potest, *cit. pag. 109. §. Quæritur*.
- Neque Summum Pontificem voluisse præsumitur, nisi id expressis verbis fuerit declaratum, *cit. pag. 114. §. Urget*.
- Vide *Episcopus*.

JUS SEPULIENDI

- Jus sepeliendi est distinctum a jure funerandi, pag. 191. §. *Hæc*.
- Pater eligit sepulturam impuberum filiorum, si consuetudo id habeat, pag. 191. §. *Quoad*.

Vide *Cathedralis*, *Cameterium*, *Funus*,
Parochus.

L E X

Leges prohibitoria extensionem non recipiunt in prejudicium liberae facultatis uniusque competentis actus suos explendi modo sibi beneviso, pag. 57. §. *Quamvis*.

Leges pœnales non extenduntur de casu ad casum, et strictam recipiunt interpretationem, pag. 177. §. *Haud certe*, et pag. 386. §. *Agitur*.

Inferior potest superioris leges adjuvare aliquid addendo, pag. 102. §. *Inquirendum*.

Vide *Textus Canonici*,

L I B E R T A S

Libertas tollitur vel ex phisica, vel ex morali vi, quæ a gravi metu procedit, pag. 58. §. *Ac de primo*.

Vide *Coactio*, *Consensus*, *Matrimonium*, *Metus*, *Ratihabitio*.

M A T R I M O N I U M

In causa nullitatis Matrimonii citari debet ad confinia conjux absens, pag. 57. §. *Priusquam*.

Matrimonium est liberum, nec pendet a parentum voluntate, p. 60. §. *Injuste*.

Vide *Coactio*, *Consensus*, *Libertas*, *Metus*, *Paræcia*, *Parochus*, *Ratihabitio*.

M E T U S

Ex metu reverentiali erga parentes junctis sævitibus, et minis consensus tollitur, et irritum fit Matrimonium, pag. 58. §. *Ex his*, et pag. 355. §. *Has*.

Hic metus est cadens in fortem, et constantem virum, *ibidem*.

Hujus probatio utpote difficilis eruitur ex conjecturis, et adminiculis; *ibid.*

Probatur etiam ex singulari, et adminiculata testium depositione si moralem constituat certitudinem, *ibidem*.

Metus levis non cadit in constantem virum, pag. 59. §. *At vero*, et pag. 357. §. *Non*.

Ex comminata in Conservatorium reclusionis oritur levis metus, pag. 61. §. *Levis*, et pag. 357. §. *Detrusis*.

Hic metus non irritat Matrimonium, *ibidem*.

Metus gravis mortis, aut cruciatus timorem continet, *ibidem*.

Ut excludat consensum, metus debet perdurare usque ad actum celebrationis Matrimonii, *cit. pag. 61. §. Eo vel magis*, et pag. 357. §. *Evanuit*.

Excluditur metus quando conjux libere ad Ecclesiam accedat, et interroganti Sacerdoti libere affirmative respondeat, *cit. pag. 61. §. Imo*, et pag. 356. *E contra*.

Metus ex quo aliquid tanquam minus malum eligitur, quod in libertate quis non eligisset, removet consensum ab actu, pag. 58. §. *Ac de primo*.

Præsertim si malum, quod timetur, sit grave in se, et certo immincat, p. 59. §. *At vero*.

Ideoque nullum reddit matrimonium ex defectu consensus, *ibidem*.

In Muliere, quæ exterius matrimonio consensit, et per biennium cum viro cohabitavit, nec non matrimonium consummavit rigidissimæ exquirendæ sunt vis, et metus probationes, p. 59. §. *Ad Matrimonium*.

Cohabitatio, imo corporis commixtio matrimonium non convalidat, nisi metus fuerit ante purgatus, pag. 356. §. *Testibus*.

Vide *Coactio*, *Consensus*, *Libertas*, *Matrimonium*.

M I S S A

Missarum Legata adimplenda esse juxta voluntatem Testatorum præscripsit Concilium Tridentinum, pag. 25. §. *Hic*.

Vide *Reductio*, *Translatio*.

MISSA CONVENTUALIS

Ex sacrorum Canonum sanctione in Ecclesiis Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus, et Collegiatis Missa Conventionalis applicanda est quotidie pro benefactoribus in genere, pag. 161. §. *Hæc*.

Benedictus XIV. In *Const. Cum semper oblatas* falsam esse opinionem declarat, qua censetur applicatione Missæ Conventionalis pro designato benefactore etiam vi oneris, adimpleri debito pro benefactoribus in genere, *ibidem*.

Neque consuetudo etiam immemorabilis, neque distributionum exiguitas ab oneribus memoratis eximit Capitulum, *ibid.*

Si exiguæ sunt distributiones auctoritate Apostolica ad dies festos tantum reducit applicatio Missæ Conventionalis pro benefactoribus in genere, *ibid.*

Si secunda vel tertia Missa celebranda sit in Choro, non tenentur Capitulares eas pro benefactoribus in genere applicare; dummodo in commemoratione pro Defunctis de his non obliviscantur, *cit. pag. 161. §. Quoad*.

At contrarium dicendum est, si ex vi consuetudinis pro benefactoribus in genere eas applicet, *ibid.*

Vide *Absolutio*.

M O N I T I O

Vide *Privatio*.

M O N S P I E T A T I S

Anno 1563. a piis Civibus erectus fuit Mons Pietatis Tuderti, ædificatus a Pio IV. Motu proprio approbatus, pag. 76. §. *Ad usuras*.

Ejus bona alienari nequeunt sub excommunicationis, et interdicti pena, *ibid.*, et pag. 83. §. *Scio*.

Causarum cognitio ad hunc Montem spectantium Episcopo est delegata, *ibidem*.

N E C E S S I T A S

Vide *Actus facultativus*.

N O M I N A T I O

Nominatio facta de beneficio in posterum vacaturo a S. Canonibus improbat, quia votum captandæ mortis inducit, pag. 187. §. *Falso*.

Irrita, et nulla evadit, si malis artibus, dolo, ac per improbam Simoniam extorta sit, *cit. pag. 187. §. Ita*.

Patroni omittere nequeunt Capellani nominationem a Testatore præscriptam, pag. 386. §. *Perperam*.

Neque hoc prætextu reddituum divisionem agere possunt, *ibidem*.

Qui hoc gerunt, non faciunt fructus suos, *ibidem*.

O B E D I E N T I A

Nullibi in jure statutum est, ut Canonici, et Clerus teneantur solemnem obedientiam extra visitationem, et Synodum Episcopo exhibere, pag. 206. §. *Nullibi*.

Verum cum non sit contra jus Episcopus, si omnes Clericos ad hanc præstandam vocat, jure suo utitur, *ibid.* Vide *Consuetudo, Episcopus*.

O B R E P T I O

Vide *Aperitio Oris, Falsitas*.

O P T I O

Canonico Theologo vetitum est ad aliam præbendam optare, quamvis Capitulares hoc jure gaudent, pag. 114. §. *Urget*.

Optio est jus quoddam, quo antiquiores Canonici, propria dimissa præbenda, aliam vacantem, quæ reservata non est, intra certum tempus eligere, et consequi valent, pag. 116. §. *Vera*.

Non est vera optio si præbendati ad obtinendum beneficium Episcopi, vel Sanctæ Sedis beneplacitum postulare debeant, *cit. pag. 116. §. Quo vero.*

In dignitatibus non conceditur optio, sed Sanctæ Sedi *ex regula 4. Cancellaria* reservata est collatio, *ibid.*, et *pag. 117. §. Addit.*

Optio non conceditur, nisi præbendæ sint distinctæ, et diversi redditus *pag. 117. §. Arguit.*

P A C T U M

Pacta conventa inter homines sunt servanda, si de re licita pactum fuerit, *pag. 37. §. Quamvis.*

P A R O E C I A

Erigi potest Parochialis in Collegiatam, et nihilominus curam remanere penes eum, qui illam antea habebat, *pag. 139. §. Habemus.*

Id enim juri non repugnat, *ibid.*

Nulli Ordinario licet curam, quæ antea libera erat in servitutem redigere, *ibid.*

Non potest Ecclesia curata duos Parochos æque principales habere, *cit. pag. 139. §. Habemus.*

Licet vero coadjutori administrationem, et curæ exercitium habere, *ibid.*

Non nisi de licentia veri Parochi Matrimonii interesse licet Vice Parocho, vel Coadjutori, *ibid.*

Dummodo hi non habeant plenum Curæ exercitium ab Ordinario, *ibid.*, et *pag. 147. §. Quoad.*

Sæculo IX. Ecclesiæ Rurales suas proprias decimas, et Fundos obtinuerunt, hinc Urbanæ Paroeciæ sunt inductæ, et postea honorum partitio facta est, *pag. 166. §. Ex historia.*

Vide Concilium Tridentinum, Ecclesia, Pensio, Unio.

P A R O C H U S

Parocho debetur congrua a Parochianis, *pag. 152. §. Quoad primum.*

Parochus præstare debet moribundis opem, *pag. 94. §. Magnum.*

His debet ultro accedere etiam non vocatus, *ibid.*

Hinc, ingravescente morbo, frequentius visitare debet infirmum, *ibid.*

Quin Parocho consuetudo suffraget immemorabilis, qua vocatus tantum accedat, *pag. 95. §. Ipsi.*

Hæc enim consuetudo adversatur Rituali Romano, et populi salutem, *ibid.*

Parochus juxta locorum antiquam consuetudinem Parochianos, qui a residentia distant, succurrere debet, *pag. 95. §. Verum.*

Ipsa jure, et absque ulla monitione privatus remanet Ecclesia sibi commissa, nisi intra annum ad Sacerdotium conscenderit, *pag. 131. §. Hæc.*

Parochis tamen, aliisque Clericis impedire nequit Episcopus sine causa, vel prætextu occulti criminis ascensum ad S. Ordines, *pag. 152. §. Verum.*

Non allegata enim ab Episcopo legitima causa, Clerici ordinatio committi solet, *ibid.*

Propria manu adnotare debet Matrimonii celebrati particulam Parochus, etiamsi ab altero Sacerdote de sua licentia fuerit celebratum, *pag. 146. §. Hic.*

Vetant Sacri Canones Parochum esse conductitium, et amovibilem, *pag. 278. §. Episcopus.*

Quamvis Concilium Tridentinum amovibilitatem admiserit, attamen absque legitima causa non est amovendus, *ibid.*

A patrono præsentatus ab Episcopo ante institutionem tantum examinatur, *pag. 278. §. Admodum.*

Indicatur tantum concursus quoad Paroecias juris-patronatus, si plures a patronis laicis sint præsentati, quo in casu inter solos præsentatos fieri debet, *ibid.*

Et si jus collationis Episcopo sit devolutum, *ibid.*

Ex incolatu acquiritur jus Parochialitatis tum quoad Parochos, tum quoad Subditos, *pag. 309. §. De consensu.*

Alterius Parœciæ terminos, aut jus invadere nequit, *ibid.*

Ideoque nullam ibi exercere potest jurisdictionem, *pag. 311. §. Excluso.*

Ad Parochum domicilii pertinet cadaveris asportationem, antequam e domo extrahatur, et antiphonæ *De profundis* intonationem, etiamsi in aliena Parœcia sepeliatur, *cit. pag. 311 §. Breviter.*

Vide *Concilium Tridentinum, Parœcia, Pensio, Præsumptio, Quarta.*

P A T R O N U S

Patronus eligens contra formam *Cap. Quia propter ea* vice privatur jure nominandi, *pag. 36. §. Addit.*

Et tunc jus nominandi totum Compatrono accrescit *ibid.*

Patroni privantur jure eligendi, si sortirem commiserint, *pag. 36. §. Sacerdas.*

Patronorum est de congrua dote Ecclesiam providere *pag. 351. §. Verum.*

Stricte obligantur bonorum dilapidationem impedire, *ibid.*

Si hoc negligant omnibus utilitatibus, quas ab Ecclesia habent, privantur, *ibid.*

Si usurpent bona, et subventiones Ecclesie patronatu decidunt, *pag. 386. §. Hac, et seq.*

Imo anathemati subjiciuntur *ibid.*

Hæc vero extendere non videntur in usurpationibus bonorum Capellanie laicalis *cit. pag. 386. §. Agitur.*

Vide *Consensus, Electio, Præsentatio, Nominatio, Sors.*

P A U P E R T A S

Vide *Reductio, Unio.*

P E N S I O

Ad removendas pensiones non obstat Parochum acceptasse Parœciam pensio-

ne gravatam, *pag. 182. §. Iusta.* Neque si fassus sit huic oneri sustinendo pares esse redditus, *ibid.*

Si hæc concurrant a Parocho probandus est excessus pensionis, et incapacitas reddituum, *ibid.*

Non tantum de tempore acceptatæ Parœciæ, et constitutæ Pensionis; sed etiam de tempore successivo hoc probare debet, *ibid.*

Ruit pensio, si decrementum reddituum probetur, *ibid.*

Pensio reservata super fructibus, redditibus, et proventibus non tangit distributiones, *pag. 200. §. Quod, et seq.*

Vide *Concilium Tridentinum,*

P Æ N A

Pœna pecuniaria. Vide *Episcopus, Lex, Textus Canonici.*

P O S S E S S I O

Beneficii possessione legitime capta acquiritur jus ad rem, et in re, *pag. 72. §. Sacerdoti.*

Vide *Beneficium, Spolium.*

P R Æ B E N D A

Est quidquid percipitur ex bonis, et juribus fixe, ac perpetuo ipsi Beneficio adnexis, *pag. 342. §. Docent.*

Ejusdem fructus acquirit Beneficiatus ex sola ratione Beneficii absque alio onere, vel servitio debitis, *ibid.*

Vide *Beneficium, Distributiones.*

P R Æ B E N D A T U S

Vide *Beneficium.*

P R Æ S E N T A T I O

Plures Doctores præsentationem per sortes vetitam esse censent, *pag. 35. §. Tota.*

Sortis prohibitio in præsentationibus, et

nominationibus locum non habet, pag. 37. §. *Quamvis*.

Laici patroni habent potestatem variandi, offerendique alium in presentationibus, pag. 38. §. *Nunc*.

Multo magis hoc permittitur, si adsit iusta, et rationalis Causa, cit. pag. 38. §. *Quod*.

Et tunc posterior attenditur, *ibid.*

Præsentari neminem posse, nisi tempore præsentationis sit dignus, et habilis cautum est a Jure Canonico, pag. 43. §. *Statutum*.

Ad obtinendum beneficium non sufficit, ut brevi post præsentationem, et ante Institutionem quis habilitetur, pag. 43. §. *Ut Raymundus*.

In beneficiis enim attenditur capacitas tempore præsentationis; cum per eam statim acquiratur jus ad rem, *ibid.*

Non desunt doctores, qui censent Laicum nominari posse, dummodo Clericus evadat ante lapsum quadrimestris ad præsentandum concessi, pag. 45. §. *Sed neque*.

Vide *Sors*.

PRÆSUMPTIO

Scriptum a Sacerdote, vel Parocho non retractatum ante mortem inducit præsumptionem, vel semiplenam probationem de rei, quam continet, veritate pag. 359. §. *Adminicula*.

Vide *Vocatio*.

PRIVATIO

Privationis pœna non imponitur, nisi in casu a jure expresso, pag. 37. §. *Aniadvertendum*.

Ad eam declarandam servari debet jus a Sacris Canonibus, et præsertim a Concilio Tridentino præscriptum, pag. 247. §. *Quatenus*.

A jure ipso facto beneficio privantur, qui res Ecclesie alienaverint, et in suos usos converterint, pag. 297. §. *Quæritur*, et pag. 299. §. *Utrum*.

Imo inhabiles evadunt ad nova beneficia assequenda, *ibid.*

Privatione beneficii, depositione a Clericatus ordine, et perpetua reclusionem plectendi sunt, qui inhonestam vitam ducunt, pag. 297. §. *Quæritur*.

Præcedere vero debent monitiones a Concilio Tridentino statutz cit. pag. 297. §. *Intercessisse*.

Quin necessaria sit præexistens condemnatio, *ibid.*

Vide *Damnatio*, *Clericus*, *Patronus*.

PROBATIO

Vide *Præsumptio*.

PROCESSUS

Proecessus non legitimatus est irregularis, nec præsumptionem, nec indicium facit, pag. 297. §. *In tria*.

PROVENTUS

Proventus, et redditus Beneficii videntur verba æquipollentia, pag. 343. §. *At*

QUARTA

Parochis ad formam Statuti Cleri Romani in funeribus defunctorum in agris, qui in Ecclesia Mortis sepeliuntur competit quarta funeraria, pag. 67. §. *Quoad tertium*.

Competit quarta funeraria Parochis tamquam merces suorum laborum, pag. 311. §. *Quæritur*.

Præsertim quando extra parochialem Ecclesiam Cadaver deponatur, *ibidem*.

RATIHABITIO

Ex cohabitatione, et copula Matrimonii sequitur ratihabitio, pag. 62. §. *Sed*.

Præsertim quando Mulier sciat nullum esse Matrimonium, cit. pag. 62. §. *Tertio*.

Et quando copula fiat spontanee, et conjugali affectu, *ibid.*

Quando Metus, et vis perduret, cohabitatione, et copula Matrimonii sine con-

sensu initi ratihabitionem non inducunt, *cit. pag. 62. §. At enim.*

RECLUSIO

Vide *Privatio.*

REDITUS

Vide *Beneficium, Proventus, Reductio.*

REDUCTIO

Denegari solet reductio, si reditus pares sint oneribus sustinendis, *pag. 25. §. Hisce.*

Vel si decreverint culpa legatarii, *pag. 30. §. Ast.*

Permittitur tamen a Tridentino Missarum reductio ob defectum Sacerdotum, qui illas celebrent, *pag. 26. §. Favore.*

Nec dumtaxat redituum diminutio, ac defectus Sacerdotum sunt justæ causæ reductionis; verum etiam auctum rerum pretium, et augmentum elemosinæ, *ibid.*

Obligati paupertas, et reditus defectus sunt etiam justæ causæ reductionis, *pag. 49. §. Paupertatem.*

Cum fundatore consanguinitas est majoris indulgentiæ causa, *ibid.*

Facilius cætera legata pia, quam Missæ reducuntur, *cit. pag. 49. §. Constat.*

REGULA CANCELLARIÆ

Vide *Jus Quæsitum, Optio.*

RENUNCIATIO

Facta, et probata renunciatione beneficii, omne jus in illo amittitur, *pag. 18. §. Hisce.*

RESCRIPTUM

Rescripta sunt stricti juris, neque extendi possunt ad personas in iis non expressas, *pag. 305. §. Cum vero.*

Stricte intelligenda, et interpretanda sunt, *ibid.*

Vide *Aperitio Oris.*

RESIDENTIA

Vide *Absentia.*

RESIGNATIO

Resignatio etiam facta cum pensione favore resignantis inducit veram vacationem, *pag. 198. §. Quoad.*

Nisi solvatur statuta pensio potest resignans ob in-dimpletam conditionem resignationem revocare, *pag. 202. §. Hinc.*

Et ad primævam beneficii possessionem redire, *ibid.*

Vide *Consensus.*

RESJUDICATA

Reiudicatæ auctoritas simplici decreto tolli non potest, *pag. 109. §. Quæritur.*

SACERDOS

Vide *Præsumptio.*

SEPULTURA

Ex regula generali omnes Christiani fideles in propria Parochiali Ecclesia sunt tumulandi, *pag. 270. §. Sola.*

Limitatur in iis, qui Majorum habent Sepulchrum, *ibid., et seq.*

Vide *Cæmeterium, Electio, Funus.*

SERVITIUM CHORI

Justa concurrente causa, conceditur indultum inserviendi Choro alternis vicibus, atque etiam per tertiarium, *pag. 214. §. Verum.*

Excluduntur in hoc indulto Adventus, Quadragesima, nec non omnes dies festi, et octavæ privilegiatæ, *pag. 215. §. EE. PP.*

Vide *Capitulares, Concilium Tridentinum.*

SEVITIÆ

Vide *Libertas Matrimonium, Metus, Rationabilis, Thori Separatio.*

SIPONTINA

Julius II. S. M. in Constitutione, quam vocant, *Sipontinam* statuit, ut omnia beneficia diœcesis Arimen. Clericis ipsius diœcesis solummodo conferrentur, pag. 35. §. *Hac.*

SORS

Sortis prohibitio non cadit sub expressa canonum censura, et ideo non præsumitur Laicis cognita, pag. 37. §. *Animadvertendum.*

Vide *Electio, Nominatio, Patroni, Præsentatio.*

SPOLIUM

In spolio duo extrema sunt probanda, nempe legitima possessio in spoliato, et usurpativa in Spoliante, pag. 109. §. *Quaritur.*

Spolium quoque committitur, si possessio a spoliante capiatur vi decreti nulli, et injusti, *ibid.*

In iudicio spoliæ reficiendæ sunt expensæ judiciales, et extrajudiciales, pag. 110. §. *Sed.*

Quin de bona, vel mala fide spoliantium inquire debeat, *ibid.*

STATUTUM CLERI ROMANI

Afficit tantum Romanam Diœcesim, pag. 271. §. *Facet.*

Vide *Quarta.*

SUBREPTIO

Vide *Aperitio Oris, Falsitas.*

SUBSIDIUM DOTALE

Subsidia dotalia pauperibus relicta censentur pag. 210. §. *Eminentissimi.*

Quando hæc subsidia incertis puellis re-

licta sint, tunc facilius benigne indulgetur pro augmento, *ibid.*

Hæc indulgentia adhibetur favore pauperum a fundatore descendentium, *ibid.*

SUSPENSIO

Vide *Clericus.*

SYNODUS

Vide *Episcopus.*

TEXTUS CANONICI

In *Cap. Firmiter de summa Trinitate et Fid. Cathol.* nullitates, quæ non cadunt sub expressa Canonum censura non præsumi Laicis cognitas declaratur, pag. 37. §. *Animadvertendum.*

Reg. 37. in 6. Utile non debet per inutile vitiari pag. 58. §. *Quo vero.*

In *Cap. Cum locum de Sponsal. Metus* remouet liberum consensum ab actu pag. 58. §. *Ac de primo.*

In *cap. Etsi Christus 26. de iurejuran.* Cautum est non licere jurare si necessitate, et quidem pro re vera, licita, et honesta, pag. 98. §. *Ad.*

Can. Inferior dist. 21, Cap. Cum Inferior de Majorit., et Obedien. et Clem. No. Romani de Elect. Superioris leges abrogare, corrigere, inmutare vetant inferioribus, pag. 102. §. *Inquirendum.*

Cap. Quod super his de Majorit. et Obed. Permittit Episcopis pænæ spirituali pecuniariam adungere, pag. 104. §. *Contrario.*

Cap. 2. et 3. de Renunciat. Jubetur omne amitti jus in beneficio facta vix, et probata illius renunciatione, pag. 18. §. *Hisce.*

Extrav. Ambitiose. Præscriptæ solemnitates excipiuntur, si agatur de rebus in emphiteusim concedi solitis, pag. 2. §. *Qui.*

Vide *Alienatio.*

In *Can. Illiteratos dist. 16., et in Cap. Presbyterum 1. de Cler. Egrot.* Statuitur irregularem esse qui nec secure propter debilitatem, nec sine scandalo

propter deformitatem corporis celebrare valet, pag. 30. §. *Verum*.
In cap. final. de Sortilegiis Prohibentur sortes in electionibus, pag. 35. §. *Tota*.
Cap. Quia propter de Elect. Privantur eligendi jure pro ea vice, qui contra præscriptas formas elegerint, pag. 35. §. *Addit*.
Cap. Ecclesia S. Mariae de Cost. Declarat nullum esse judicium, in quo desideretur citatio, pag. 109. §. *Queritur*.
In cap. Fin. de Const. in 6. Jus tribuitur optanti asssequendi beneficium, si intra legitimum tempus optionem exerceat, pag. 116. §. *Vera*.
In cap. Licet. 14. de Elect. in 6. Statutum est Parochos privatos remanere Ecclesia sibi commissa, si infra annum ad Sacerdotium non conscenderit, ipso jure, et absque ulla monitione, corrigendo *Cap. Cum in cunctis §. Inferiora eod.* in quo requirebatur, et monitio, et judicis sententia, p. 131. §. *Hæc*.
Cap. 1. de his quæ fiunt a majori etc. Statuit illud haberi a Capitulo constitutum, in quo major, et sanior Capituli pars convenerit, pag. 168. §. *Addendum*.
In cap. 7., et 13. de jure patronat. Statuitur jus patronatus reale beneficiorum alienatis fundis in acquirentem transire, dummodo nihil patronatus ratione percipiatur, p. 178. §. *At hic*.
Ex cap. Licet de Sepult. in 6. Patri permittitur eligere sepulturam filiorum impuberum si terræ consuetudo id habeat, pag. 192. §. *Quoad*.
Can. ult. dist. 92. Statuit epos qui Choralibus beneficiis fruuntur, quotidie divina officia celebrare debere, pag. 213. §. *Ex can.*
Ex cap. 1. de Sepultur., et 3. eod. tit. in 6. Statuitur, unumquemque in Sepulchro majorum suorum jacere, p. 270. §. *Sola*.

TEXTUS CIVILES

Leg. 1. ff. de Transact. Docet Ulpianus transactionis essentiam potissime ver-

sari in re dubia, incertoque jure, p. 12. §. *Secus*.

Leg. Nulla juris 25. ff. de legibus edocemur non esse immutanda, vel ad severitatem extorquenda, quæ hominum commodo constituta sunt, p. 26.

§. *Quatenus*.

L. 45. de Episcopis, et Clericis prohibet electiones fieri per sortes, pag. 35. §. *Tota*.

L. Illud ff. de leg. Aquilia statuit; ut ubi eadem militet ratio, eadem militare debeat juris dispositio, pag. 122. §. *Queritur*.

In L. Quamvis, et in L. Preces Cod. de Transact. statutum est in transactionibus omnibus numeris absolutis nullum dari pænitentiae locum, easque afficere successorem, pag. 168. §. *Verum*.

In L. cum quid, et si filius familias ff. si certum pet. disponitur expressi, et equipollentis eandem esse rationem, pag. 343. §. *At*.

THORI SEPARATIO

Quælibet sævitia etiam moderatis adhibitis verberibus, justa concurrente causa, non præbet legitimum titulum thori separationis, pag. 347. §. *Non*.

Sed requiruntur immanes percussiones, corporis cruciatus, machinationes in conjugis vitam, alique sævitæ actus, *ibid.*

Et necessarii sunt plures actus, ut concedi possit hæc thori separatio, *ibid.*

TRANSACTIONIS

Essentia transactionis versatur potissime in re dubia, incertoque jure. pag. 12. §. *Secus*.

In transactionibus munitis qualitatibus a jure præscriptis nullus datur pænitentiae locus, pag. 168. §. *Verum*.

Et ex sui natura afficiunt etiam successores in beneficio proprio jure venientes, præsertim si accedat Apostolicum beneplacitum, *ibid.*

Corruit vero si hoc beneplacitum desit, pag. 252. §. *Cum*.

Transigentes causæ piæ administratores obnoxii sunt censuris, etsi adsit necessaria causa, nisi obtinuerint Apostolicum beneplacitum, *ibidem*.

TRANSLATIO

Denegari solet Missarum translatio nedum ob commutationem voluntatis testatoris; sed etiam ob cultus divini detrimentum, et populi incommodum. *pag. 25. §. Hisce.*

VICARIUS GENERALIS

Unum idemque Tribunal cum Episcopo constituit, *pag. 293. §. At.*
Vide *Episcopus, Unio.*

V I S

Vide *Coactio, Consensus, Libertas, Metus, Ratihabitio, Thori separatio.*

U N I O

Unio alia est subjectiva, et alia æque principalis, *pag. 206. §. Nullibi.*

Subjectiva amittere facit Ecclesiæ unitæ propriam dignitatem, et nomen, *ibidem.*

Hinc in alterius, cui unitur, naturam transit, et de dignitate illius, jurebus, privilegii tamquam filialis participat, *ibidem.*

Justam causam Paræciarum unioni præbet paupertas, *pag. 365. §. Justam, et pag. 380. §. Ad novissima.*

Populi diminutio est altera legitima unionis causa, *cit. pag. 365. §. Diminutus.*

Ex Statuto Tridentini beneficiorum, quæ in distinctis Diæcesibus extant, unio improbatur, *cit. pag. 365. §. Verum.*

Ut probetur unio legitime facta requiritur decretum ab Ecclesiastica potestate latum, *pag. 381. §. Nequit.*

Nec non consensus Capituli, et interesse habentium, *ibidem.*

Unio non numeratur inter ordinarias facultates Vicarii Generalis, *ibid.*

V O C A T I O

Præsumptio est, passivam vocationem semper stare pro sanguine agnationis, *pag. 46. §. Postremo.*

Hoc deficiente, cognati, postremo extranei vocati censentur, *ibid.*

V O L U N T A S

Testatorum voluntas numquam commutatur nisi urgeat necessitas, et justa concurrat causa, *pag. 123. §. In tertio, et pag. 347. §. Defunctorum.*